


Edição 687 | Ano 14
02 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 005/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO DE CONTRATO N° 144/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
TORNAR SEM EFEITO AVISO DE PUBLICAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA 002/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YEX5XQWW-MAXPD4MA-JK7ENJLR-UXG5PHVC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 005/2021 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Registro de Preço para  
contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e de consumo, visando 
suprir as necessidades das diversas secretarias deste município, mediante Processo de Licitação 

na modalidade Pregão Presencial nº PP 005/2021, ADJUDICO os objetos licitados às empresas: 
SILVANIA VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 

19.326.747/0001-62, estabelecida na Rua Dom Pedro 1º, 244, Qd 08, lote 02 - Sandra Regina, 

Barreiras/BA, neste ato representado pelo Sr. Nailson de Miranda Almeida, portador do RG nº 

0790231263 SSP/BA e CPF nº 954.967.775-34, ganhou os 

itens,01,02,03,05,87,93,94,96,97,109,110,111,124,127,131,132,134,135,136,137,138,139,140,141,

155,164,165,166,168,171,178,192,193,195,197,198,201,203,204,208,209,221,222,223,226,232,233

,235,236,237,238,239,240,241,242 e 243, perfazendo um valor total de R$  1.290.392.05 (um 

milhão, duzentos e noventa mil, trezentos e noventa e dois reais e cinco centavos); e H.N. 
ALEMCAR LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.695.833/0001-38, estabelecida na Rua 

Joaquim Nabuco, 118, Santa Luzia, Barreiras/BA, neste ato representado pelo Sr. Paulo Stefano 
Martins de Alencar, portador do RG nº 3.774.423-21 SSP/BA e CPF nº 244.373.445-53, ganhou 

os itens, 

04,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,36,36,

37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,

69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,88,89,90,91,92,95,98,99,100,101,102,103,1

04,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,126,128,129,

130,133,141,142,143,144,145,146,147,148,149,151,152,154,156,157,158,159,160,161,162,163,167

,169,170,172,173,174175,176,177,179,180,181,182,183,184,185,186,187,189,190,191,196,199,200

,202,205,206,207,210,211,212,213,214,215,216,217,218,219,220,224,225,227,228,229,230,231,23

4,244,245 e 246, perfazendo um valor total de  R$ 1.845.956,91 ( um milhão oitocentos e quarenta 

e cinco mil, novecentos e cinquenta e seis e reais e  noventa e um centavos), cuja forma e prazo do 

fornecimento estão descritos no Termo de Compromisso, bem como no Edital de Licitação e seus 

anexos. São Desidério/BA, 01  de março de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva/Pregoeira. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 687 | Ano 14
02 de março de 2021

Página 3

TERMODE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 005/2021

Certificação Digital: YEX5XQWW-MAXPD4MA-JK7ENJLR-UXG5PHVC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 005/2021 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 

Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo licitatório na 

modalidade Pregão Presencial Nº PP 005/2021, referente o Registro de Preço para  contratação de empresa 

para fornecimento de material de expediente e de consumo, visando suprir as necessidades das diversas 

secretarias deste município.  MODALIDADE: Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de material de 

expediente e de consumo, visando suprir as necessidades das diversas secretarias deste município. 

LICITANTES: SILVANIA VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 

19.326.747/0001-62; H.N. ALEMCAR LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.695.833/0001-38, 

THIAGO VILAS BOAS DA CAMARA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.880.543/0001-60; ASKA 

COMÉRCIO ATACADO E VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DOMISSANITARIOS, 

FABRICAÇÃO DE PRE-MOLDADOS E SERVIÇOS DE ENVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 30.613.176/0001-80 e HENRIQUE PEREIRA  DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

08.659.968-0001/36. LICITANTES VENCEDORAS: SILVANIA VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS 

EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 19.326.747/0001-62; e H.N. ALEMCAR LTDA- ME, inscrita no 

CNPJ sob o nº 05.695.833/0001-38, inscrita no CNPJ sob o nº 21.487.309/0001-28. VALOR TOTAL: R$ 

3.136.348,96 (três milhões, cento e trinta e seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e noventa e seis 

centavos).  São Desidério/BA, 01  de março de 2021.  HOMOLOGO. PUBLIQUE – SE  - José Carlos de 

Carvalho/Prefeito Municipal. 

 

Edição 687 | Ano 14
02 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: YEX5XQWW-MAXPD4MA-JK7ENJLR-UXG5PHVC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

 

Pça Emerson Barbosa, nº 01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
        Contrato n° 144/2020 - Tomada de Preços nº 001/2020 - Processo Administrativo: 
082/2020 - Termo de Aditivo 002. Contratante: Município de São Desidério/BA. 
Contratada: Morauto Empreendimentos-EIRELI. CNPJ: 06.148.436/0001-09, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para obra de pavimentação em TSD 
com capa selante, drenagem de águas pluviais e sinalização viária na rodovia entre o 
povoado de Roda Velha II e a rodovia que liga Roda Velha I a Roda Velha III- 
Município de São Desidério-BA. ALTERAÇÃO DA CLAUSULA DE VIGENCIA E 
QUANTITATIVO: Prorroga o prazo de vigência do contrato por mais 60 (sessenta) 
dias, passando o termino do mesmo para a data de 20 de abril de 2021, no Quantitativo 
tendo o acréscimo de R$ 38.261,74 (trinta e oito mil duzentos e sessenta e um reais e 
setenta e quatro centavos). Data do Aditivo: 17 de fevereiro de 2021. 
       Assinam José Carlos de Carvalho (Prefeito Municipal) pelo Município de São 
Desidério e Diógenes Morese Cerqueira, pela empresa Morauto Empreendimentos-
EIRELI. 
 

Edição 687 | Ano 14
02 de março de 2021

Página 5

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATODE CONTRATON° 144/2020

Certificação Digital: YEX5XQWW-MAXPD4MA-JK7ENJLR-UXG5PHVC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO 

AVISO DE PUBLICAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA 002/2021 

 

 

O Município de São Desidério, Estado da Bahia, por meio do Setor de Licitações, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que decidiu TORNAR SEM EFEITO a 

publicação em Diário Oficial de 01 de março de 2021 (Edição 685 – Ano 14 – Pagina 

4), referente ao AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 002/2021 infracitado, 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.  
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna pública a Chamada Pública para aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, para atender aos alunos da rede publica de ensino do Município de São Desidério/BA.  O recebimento da documentação e do projeto de venda 
ocorrerá no dia 12 de fevereiro de 2021, às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. 
Edital estará à disposição dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 08 de 
janeiro de 2021. Ávila Izadora Queiroz Santos-Secretária de Administração e Planejamento. 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

Edição 687 | Ano 14
02 de março de 2021

Página 6

TORNAR SEM EFEITO AVISO DE PUBLICAÇÃO–CHAMADA PÚBLICA 002/2021

Certificação Digital: YEX5XQWW-MAXPD4MA-JK7ENJLR-UXG5PHVC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2021. A Prefeitura Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, 

comunica aos interessados que se encontra aberta a partir do dia 08 de março de 2021 às 08h:30min,  Chamamento 

Público para o Credenciamento para Seleção ddee  ccoonnttrraattaaççããoo  ddee  pprreessttaaççããoo  ddee  sseerrvviiççoo  nnaa  áárreeaa  ddee  ssaaúúddee,,  nnaass  

eessppeecciiaalliiddaaddeess  ddee  CCllíínniiccaa  GGeerraall,,  GGiinneeccoollooggiiaa  ee  OObbsstteettrríícciiaa,,  AAnneesstteessiioollooggiiaa,,  CCiirruurrggiiaa  GGeerraall,,  OOrrttooppeeddiiaa,,  PPssiiqquuiiaattrriiaa,,  

PPeeddiiaattrriiaa,,  UUrroollooggiiaa,,  CCaarrddiioollooggiiaa,,  GGaassttrrooeenntteerroollooggiiaa,,  MMaassttoollooggiiaa,,  EEnnddooccrriinnoollooggiiaa,,  DDeerrmmaattoollooggiiaa,,  CCiirruurrggiiaa  PPeeddiiááttrriiccaa,,  

PPnneeuummoollooggiiaa,,  IInnffeeccttoollooggiiaa,,  eexxaammeess,,  cciirruurrggiiaass  ppaarraa  aatteennddeerr  aaooss  ppaacciieenntteess  ddaa  rreeddee  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee  ddee  SSããoo  

DDeessiiddéérriioo//BBAA.. Este Edital está à disposição no site saodesiderio.ba.gov.br Informações e esclarecimentos Pça 

Emerson Barbosa, n° 01, Centro – São Desidério – Bahia. CEP: 47.820-000 ou através do email 

licitação@saodesiderio.ba.gov.br. São Desidério, 01 de março de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva/Presidente 

da Comissão de Licitação. 

 
 

Edição 687 | Ano 14
02 de março de 2021

Página 7

AVISO DE CREDENCIAMENTONº 002/2021

Certificação Digital: YEX5XQWW-MAXPD4MA-JK7ENJLR-UXG5PHVC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 005/2021

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO DE CONTRATO N° 144/2020

	AVISO
	TORNAR SEM EFEITO AVISO DE PUBLICAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA 002/2021
	AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2021


		2021-03-02T15:48:08-0300




